
 

 
  ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ 
PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL Nº 006/2023 

 
 

 EDITAL N. 002/2023 – DIVULGA LISTAGEM DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS COM O 
LOCAL E HORÁRIO DOS TESTES E ENTREVISTAS 

 
    
  A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, torna público a listagem de inscrições deferidas e 
indeferidas, local e horário dos testes e entrevistas, conforme previsto no Edital n. 001/2023 da seguinte 
forma: 
 
 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO 
EMERGENCIAL 006/2023 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº ordem NOME DO CANDIDATO 

01 ANA LUCIA LEAL DOS SANTOS 

02 ANA PAULA FURTADO CUNHA 

03 DAIANE CARDOSO FERNANDES CRUZ 

04 DIEGO GONÇALVES ARAUJO  

05 JULIANA DA CRUZ SILVA COSTA 

06 LUCIENE DAS GRACAS BOAVENTURA LOPES 

07 MARCELA ADRIANE SILVA SIMÕES 

08 MARIA EUNICE ALVES DE SOUZA BEZERRA 

09 MARIA FERNANDES DA SILVA  

10 PAULIANA SOUZA CARRIJO GONÇALVES 

11 SONIA MARIA BORGES BIANCHINI 

TOTAL DE INSCRIÇÕES:  11 CANDIDATOS 

 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

01 ALESSANDRA PEREIRA DE ALCANTARA 

02 ELIANÁRIA GADELHA DA SILVA PEREIRA 

TOTAL DE INSCRIÇÕES:  02 CANDIDATOS 

 



 

 
2.  Fica divulgado horário e local das entrevistas e testes: 
 
 Cargo Técnico em Enfermagem: 

Local: HOSPITAL JOÃO PAULO II – Situada na Praça Valdomira Neves Ferreira nº 22 – Bairro 
Alvorada – Araporã-MG 
 

      Data: 25/10/2023 
 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº ordem NOME DO CANDIDATO HORARIO 

01 ANA LUCIA LEAL DOS SANTOS 13:30 

02 ANA PAULA FURTADO CUNHA 13:30 

03 DAIANE CARDOSO FERNANDES CRUZ 13:30 

04 DIEGO GONÇALVES ARAUJO  13:30 

05 JULIANA DA CRUZ SILVA COSTA 13:30 

06 LUCIENE DAS GRACAS BOAVENTURA LOPES 15:00 

07 MARCELA ADRIANE SILVA SIMÕES 15:00 

08 MARIA EUNICE ALVES DE SOUZA BEZERRA 15:00 

09 MARIA FERNANDES DA SILVA  15:00 

10 PAULIANA SOUZA CARRIJO GONÇALVES 15:00 

11 SONIA MARIA BORGES BIANCHINI 15:00 

TOTAL DE INSCRIÇÕES:  11 CANDIDATOS 

 
  
 
3. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Araporã/MG, aos 20 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celso Romildo Guerino 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo  

 


